

Fra: KFO [<mailto:kfo@kfo.dk>]

Sendt: 20. februar 2018 12:30

Emne: Pladsmanglen kan løses UDEN tvungne opnormeringer

Kære politikere

Vi skriver, fordi vi ved, at I i morgen skal tage stilling til, om der skal indføres nye tiltag for at håndtere det stigende børnetal i byudviklingsområderne.

Vi har med stor interesse nærlæst bilagene og er utrolig glade for at kunne konstatere, at forvaltningens beregninger viser, at pladsmanglen kan løses UDEN tvungne opnormeringer.

Udvid kilometergrænsen

Vi noterer os, at en udvidelse af kilometergrænsen fra 4-6 kilometer kan give 100 vuggestuepladser i marts. En udvidelse af kilometergrænsen er ikke ideel for børnefamilierne, men løsningen er at foretrække frem for at;

- tvinge flere børn ind på stuerne og dermed forringe de yngste børns muligheder for trivsel og udvikling
- tvinge institutioner, der har vurderet, at de ikke kan håndtere flere børn til alligevel at tage flere børn ind. En sådan løsning vil have stor negativ indflydelse på børn og personale

900 nye pladser i november

Vi har med stor glæde noteret os, at I også på længere sigt kan løse pladsmanglen UDEN at øge vuggestuegrupperne. I kan eksempelvis sikre flere end 900 nye vuggestuepladser i november, hvis I godkender indførelsen af følgende initiativer:

- Pasning af eget barn
- Flere flerbørns-dagplejere
- Flere udflyttergrupper internt i kommunen
- Tidlig opstart (pavilloner)
- Ombygning af eksisterende institutioner

Vi er klar over, at nogle af initiativerne koster mere end de traditionelle vuggestuepladser til gengæld er løsningerne også BEDRE for børnene. Det håber vi, I har in mente i forbindelse med behandlingen i morgen. Hvis I samtidig har Heckmann in mente, så ved I, at en investering i de mindste også er en god langsigtet investering.

Nej til tvungne opnormeringer

I KFO finder vi, at tvungne opnormeringer er den dårligste løsning på pladsmanglen, da der i den grad er tale om en kvalitetsforringelse, der går udover de yngste børns trivsel og udvikling. Helt små børn trives og udvikler sig bedst i små grupper med mange veluddannede voksne. Jo flere børn der kommer ind på stuerne og jo dårligere normeringer, desto højere stress hormon kan der, ifølge SFIs Pure undersøgelse, måles hos børnene.

Og faktum er, at gruppestørrelsen og voksen/barn ratioen forruges, hvis de tvungne opnormeringer, som pt. er på bordet, bliver en realitet. Tvungne opnormeringer går således ud over vores små børns trivsel, tryghed, udvikling og tilknytning til andre. Og det vil vi ikke være med til. Derfor sig vi NEJ til tvungne opnormeringer og vi håber, I vil gøre det samme.

Midlertidig løsning for hvem?

Vi bliver ofte mødt med et budskab om, at de tvungne opnormeringer er en kort midlertidig løsning, men INGEN kan fortælle os præcis, hvor kort den periode er. Og når vi forholder os til materialet fra forvaltningen, så er faktum, at der er tale om et flerårigt problem, som reelt vil påvirke hele barnets vuggestuetid.

Derfor håber vi, I KFO, at I på onsdag vil tænke på børnenes trivsel og sige NEJ til tvungne opnormeringer og sige JA til at tage alle nye værktøjer i brug for at løse pladsmanglen.

I er naturligvis meget velkomne til at kontakte os, hvis I vil høre mere. I kan kontakte formand Julie Kyndesgaard på tlf.nr. 2634 4050 eller mail julie@kfo.dk eller politisk medarbejder Christina Ludvig på tlf.nr. 2665 8057 eller mail christina@kfo.dk.

Med venlig hilsen

Julie Kyndesgaard, formand for KFO